(*Ibid.*)

Stettin, 6 Februar 1665.

Gheorghe Ștefan catre Electorul de Brandenburg.

*Serenissime et potentissime princeps, domine  
domine clementissime,*

Singularis Serenitatis Vestrae Electoralis clementia, quæ, pectoris heroici cancellis diu latere nescia, identidem in fluctus erumpit palpabiles, animum meum erga eamdem devotissimum summo suo iure, blanda (quasi) quadam vi, ad gratiarum actionem toties reddendam impellit et attrahit. Serenitas enim Vestra Electoralis non modò semel atque iterum clementia sua Favonio citra omne meum meritum mihi adspirare, non modò exulem hunc meum statum, omnibus modis mediisque vivendi destitutum, provisione benigna sublevare, verumetiam ex superabundanti illustri domino Andreæ Neuman, Serenitatis Vestrae Electoralis apud Cæsaream Maiestatem residenti, res meas procurandas clementer mandare dignata est. Quæ certè clementia non simplicem, sed multiplicem, non tempori adstrictam, sed æternam, mentis devotæ meretur gratitudinem. Et, ubinam rebus quoque meis (divina favente clementia) aliam temporis successu induat fortuna faciem, promitto sanctè et Serenitatem Vestram assecuro, sincerae mentis meæ devotionem eidem cum facto et fructu demonstraturum. Interea tantam clementiam venerabundo (ea in parte) silentio veneror et exosculor; supplicoque quām humillimè ut Serenitas Vestra Electoralis, servi sui memor, illustri ac generoso suo residenti

<sup>1)</sup> De sigur Electorul insușl. V. Papiu, III, 86.

ordinem det clementem, ut, quod eius fieri potest, clenodiorum meorum, Vienæ apud Iudæum depositorum, singularem (ut promisit) habeat rationem . . . Suæ enim, dilectè ac providè consilium eius secutus, cum plenipotentia totam super ea re dispositionem commisi discretioni. De cætero, quod suæ opis est, Serenitati Vestræ Electorali devotæ mentis meæ studia nunquam intermoritura, cum omnigenæ felicitatis ac prosperi<sup>1)</sup> consiliorum successus appreceptione, offero; ad extremum vitæ meæ halitum permanens syncerè

Stettini, 6 Februarii  
Anno Domini 1665.

Serenitatis Vestræ Electoralis  
Servus et cliens humillimus,  
Georgius Stephanus,  
princeps Moldaviae  
(iscălitura in cirilice).

(*Ibid.*)

*Cölln an der Spree, 9 Februar 1665.*

Electorul de Brandenburg recomandă afacerea juvaierelor lui Gheorghe Ștefan lui Neumann, cerîndu-i răspuns.

(*Ibid.*)

*Viena, 25 Februar 1665.  
7 Mart*

Raportul lui Neumann.

Evreul a consumit (iel care voia să vindă juvaierul, fiind că în timp de mai mulți ani n'a primit dobînda de 6 la sută) să aștepte până la 5 Septembrie al anului al treilea. De nu vor fi răscumpărate până atunci »oder zum wenigsten die Interesse nicht abführen solte«, ie decis să ieie măsură: »auch bey der gerichtlichen Abschätzung, grosser Verlust zu befahren seie«.